
Na opočenském zimním stadionu se 28. 12. 2017 konal tur-
naj našich nejmenších hokejistů (rok narození 2011 a mlad-
ší), kterého se zúčastnilo celkem šest týmů: HC Opočno, 
HCM Jaroměř, HC Choceň, HC Chrudim, HC Lomnice nad 
Popelkou a Mountfield Hradec Králové.

Od samého začátku byly na ledě k vidění opravdu velké bit- 
vy. Malí Baroni si postupně poradili s Jaroměří, Chrudimí 
a Chocní, aby pak následně vyzvali pravděpodobně největšího 
favorita na prvenství v turnaji Hradec Králové. A tohle utká-
ní se muselo fanouškům líbit. Nejenže celé probíhalo ve stylu 
„nahoru-dolů“, takže chvílemi připomínalo souboj reprezen-
tačních mužstev Ruska a Kanady, ale k vidění bylo i mnoho 

pěkných zákroků obou brankářů a neméně krásných gólů. Vý-
sledkem bylo spravedlivých 5:5.
 V posledním utkání proti Lomnici nad Popelkou se zdálo, 
že první místo Baronům přeci jen uteče. Do konce zbývaly 
poslední dvě minuty a na tabuli svítilo skóre 2:3. Kluci však 
zabrali a stihli výsledek otočit ve svůj prospěch. A díky tomu, 
že Hradec ztratil body i v dalším utkání, mohly vypuknout 
bouřlivé oslavy. Slavnostnímu vyhlášení byla přítomna paní 
starostka Šárka Škrabalová, která předala malým hokejistům 
medaile, poháry a další věcné ceny.
 Chtěl bych tímto poděkovat týmům, že přijaly naše pozvání 
a zúčastnily se turnaje, dále všem sponzorům a také všem, kte-
ří se podíleli na organizaci.  Michael Trubač, HC Opočno

únor 2018 ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2

NejmeNší  OPOČeNšTí  hOkejisTé  skONČiLi 
ve  veLké  kONkureNci  PrvNí!

Tým nejmladších opočenských hokejistů ročník 2011 a mladší.  foto: archiv HC Opočno



 zprávy nejen z  radnice —

v ý s L e d k y  P r e z i d e N T s k ý c h  v O L e b .
P r e z i d e N T e m  r e P u b L i k y 

s e  s TA L  P O d r u h é  m i LO š  z e m A N

Podruhé v historii samostatné České republiky se konala pří-
má volba prezidenta. První kolo volby proběhlo 12. a 13. ledna 
2018, druhé pak 26. a 27. ledna. Jak se volilo v Opočně, se mů-
žete podívat v následujícím přehledu.

Výsledky prvního kola v Opočně

Voliči v seznamu 2.515

Vydané obálky 1.633

Volební účast v % 64,93

Odevzdané obálky 1.632

Platné hlasy 1.624

% platných hlasů 99,51

č. kandidát hlasy %

1 Topolánek Mirek Ing. 67 4,12

2 Horáček Michal Mgr. Ph.D. 142 8,74

3 Fischer Pavel Mgr. 161 9,91

4 Hynek Jiří RNDr. 32 1,97

5 Hannig Petr Mgr. 9 0,55

6 Kulhánek Vratislav Ing. Dr. h. c. 4 0,24

+7 Zeman Miloš Ing. 578 35,59

8 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. 148 9,11

+9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. 483 29,74

+) postupující kandidát

Výsledky druhého kola v Opočně

Voliči v seznamu 2.498

Vydané obálky 1.715

Volební účast v % 68,65

Odevzdané obálky 1.715

Platné hlasy 1.712

% platných hlasů 99,83

č. kandidát hlasy %

7 Zeman Miloš Ing. 839 49,00

9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. 873 50,99

Výsledky voleb v České republice

I. kolo II. kolo

Voliči v seznamu 8.366.433 8.362.987

Vydané obálky 5.180.290 5.569.665

Volební účast v % 61,92 66,60

Odevzdané obálky 5.177.238 5.567.627

Platné hlasy 5.148.141 5.554.596

% platných hlasů 99,44 99,77

Výsledek II. kola v  České republice

č. kandidát hlasy %

7 Zeman Miloš Ing. 2.853.390 51,36

9 Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c. 2.701.206 48,63

 (red), zdroj: volby.cz

O P O Č N O  m Á  N O v ý  N Á v r h 
Ú z e m N í h O  P L Á N u

Informace o  konání společného jednání o návrhu  územní-
ho plánu Opočno a o možnosti nahlédnout do jeho obsahu 
a uplatnit  u pořizovatele  písemné připomínky.

Městský úřad Dobruška, odbor rozvoje města, jako příslušný 
úřad územního plánování, který pro město Opočno pořizuje 
nový územní plán, oznámil společné jednání o návrhu a záro-
veň doručuje veřejnou vyhláškou návrh územního plánu a vy-
hodnocení vlivů návrhu územního plánu na udržitelný rozvoj 
území veřejnosti veřejnou vyhláškou, která je doručena pat-
náctým dnem ode dne vyvěšení. Veřejná vyhláška je vyvěšena 
na úředních deskách Městského úřadu Dobruška a Městského 
úřadu Opočno, a to i v elektronické podobě. Od  tohoto dne 
může každý ve lhůtě 30 dnů  (nejpozději do 8. 3. 2018) do ná-
vrhu územního plánu nahlédnout  a   u pořizovatele uplatnit   
písemné připomínky. 
 Návrh územního plánu Opočno  je vystaven k veřejnému 
nahlédnutí do 8. 3. 2018  na těchto místech:

•	 Městský úřad Opočno, odbor výstavby
•	 Městský úřad Dobruška, odbor rozvoje města
•	 Webové stránky www.opocno.cz
•	 Webové stránky www.mestodobruska.cz/urad/uzemni-

-planovani/uzemne-planovaci-dokumentace/opocno/
 Návrh územního plánu vypracoval  ateliér REGIO, projek-
tový atelier s.r.o., Hradec Králové. Ten při zpracování návrhu 
vycházel ze  Zadání územního plánu, schváleného usnesením 
Zastupitelstva města Opočna  č. 13/2012/5 ze dne 18. 6. 2012.  
Zadání bylo vypracováno na základě doplňujících průzkumů 
a rozborů, zejména vymezilo řešené území a obecně vymezilo 
požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, požadavky 
na ochranu a rozvoj hodnot území, požadavky a pokyny pro 
řešení hlavních střetů, zájmů a problémů v území. Součástí ná-
vrhu územního plánu je i vyhodnocení vlivů územně plánovací 
dokumentace na udržitelný rozvoj území. Tento dokument je 
rovněž k veřejnému nahlédnutí na uvedených místech.
 Ing. Dalibor Štěpán, 
 vedoucí stavebního odboru Městského úřadu Opočno

P O P L A T k y  v  r O c e  2 0 1 8

V letošním roce zaplatí občané Opočna za svoz komunální-
ho odpadu a také za pejsky stejně jako loni. Ceny vodného 
a stočného se mění.

„Za svoz odpadu zaplatí občané 550 Kč za osobu, pejsek v ro-
dinném domě v Opočně je zpoplatněn částkou 300 Kč a v by-
tovém domě 800 Kč,“ uvedla referentka HSFO Petra Prátová.
 Splatnost poplatku za komunální odpad a za psa je do 31. 5. 
2018, poplatky je možné zaplatit v hotovosti v podatelně MěÚ 
Opočno nebo bezhotovostním převodem dle údajů na složen-
kách, které se budou rozesílat ve druhé polovině března. 
 

Ceny vodného a stočného pro rok 2018 (vč. DPH 15 %)

vodné 29,55 Kč/m³

stočné 51,32 Kč/m³

Celkem 80,87 Kč/m³

 (red)

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 2



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 3

N O v é  P O T r A v i N y  N A  N Á m ě s T í 
O T e v ř O u  v  d u b N u

Na konci loňského roku ukončila svůj provoz prodejna 
potravin na Kupkově náměstí. O prodejnu potravin však 
nepřijdeme. Novým nájemcem je společnost KONZuM, 
obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, jejímž záměrem je vy-
tvořit zde moderní obchodní jednotku doplněnou o kavár-
nu s možností konzumace lahůdek a cukrářských výrobků.

„V současné době již dokončujeme projekt včetně další pří-
pravy pro stavební úpravy vnitřního uspořádání prodejny. 
Ve všech návrzích počítáme s osazením automatických dveří 
a posunem vstupu směrem k městskému úřadu tak, aby byl 
zajištěn bezbariérový přístup z přilehlého chodníku. Dojde 
také k ubourání vchodu do menší provozní jednotky, nyní vy-
stupujícího do chodníku. Nově zde bude pouze okno. Všechny 
ostatní výplně otvorů budou vyměněny se zachováním jejich 
umístění a členění. Úprava vstupů byla jediná věc, která byla 
akceptovatelná jak ze strany architekta původního návrhu, tak 
také ze strany památkové péče,“ uvedl Ing. Tomáš Motyčka, 
vedoucí technické skupiny společnosti. 
 „Nová velkoformátová prodejna potravin se zaměřením 
na čerstvý sortiment a sortiment k uspokojení každodenních 
drobných nákupů bude prostředím a vybavením prodejny při-
způsobena nákupu pouze do nákupních košíků. 
 Pro větší pohodlí bude možné nákupní košík umístit na pod-
vozek, který dokáže na nižší úrovni převézt i basu piva. Na ten-
to způsob nakupování jsou navázána i dvě pokladní místa bez 
odkládacích pásů tak, jak je všichni známe. 
 Tímto způsobem řešení prodeje jsme se inspirovali u našich 
kolegů v Anglii a Dánsku. 
 Dále na prodejní ploše počítáme s velkým množstvím chla-
zených vitrín, včetně vitrín na maso, nápoje a zeleninu. Ob-
služný úsek umístěný naproti vstupu do prodejny bude nabízet 
výsekové maso, uzenářské výrobky, lahůdky, sýry atd.,“ popi-
suje nový vzhled prodejny Motyčka.
 Nově zde vznikne také KONZUM cafe – kavárna spojená 
s rychlým občerstvením a možností posezení.  Zákazníci zde 
zakoupí zákusky, bagety, saláty, panniny, párek v rohlíku nebo 
třeba pizzu apod.
 A kdy se můžeme těšit na první návštěvu? „Pokud vše půjde 
podle plánu, tak bychom rádi zahájili provoz celého objektu do 
poloviny dubna 2018. Již nyní se těšíme na naše spokojené zá-
kazníky,“ dodává Motyčka. (red)

s e z N A m  N Á L e z ů 
m ě s T s k é h O  Ú ř A d u  O P O Č N O

Ke dni 16. 1. 2018 jsou v Opočně evidovány tyto nálezy:
  1) Finanční hotovost (vyhlášená 8. 9. 2017)
 2) Finanční hotovost (vyhlášená 10. 1. 2018)
Vlastníci se mohou přihlásit v podatelně Městského úřadu 
Opočno. V podatelně jsou také uloženy opuštěné věci nepatrné 
hodnoty odevzdané v roce 2017 – klíč od automobilu, dětská rů-
žová čepice „BUTTERFLY“, lahev na pití, mobilní telefon, klí-
če, dětské hodinky, sluneční brýle, dioptrické brýle, chlapecká 
čepice, plyšová hračka. V roce 2018 byla odevzdána náušnice. 
 Vlastníci výše uvedených věcí si je mohou vyzvednout v po-
datelně Městského úřadu Opočno v přízemí budovy čp. 247 na 
Kupkově náměstí. Informace na telefonním čísle 494 669 636.
 Alena Hrubá, 
 referentka odboru hospodářsko-správního a fi nančního

O P r A v y  c h O d N í k ů  v e  m ě s T ě

Množí se dotazy, proč se opravuje chodník v ulici Nádražní 
od křižovatky ulice Družstevní. Došlo zde k poruše kabe-
lových spojek veřejného osvětlení z důvodu propadu obrub 
chodníku. 

Po výměně kabeláže jsme narovnali obruby a s vedením města 
jsme se dohodli o výměně hliněného podloží za štěrk a polo-
žení dlažby dle projektové dokumentace. Tento chodník si to 
zaslouží.
 Další podobný výkop se bude konat také v ulici Nádražní 
od křižovatky s ulicí Jiráskovou. Tentokrát to bude v zeleném 
pásu. Po pravé straně došlo opět k poruše veřejného osvětle-
ní a po straně levé dochází pravděpodobně k úniku vody. Tato 
akce vůbec neomezí provoz chodníku. Luboš Hradecký, 
 ředitel Technických služeb města Opočna

Vizualizace kavárny.  
 zdroj: KONZUM, obchodní družstvo Ústí nad Orlicí

Oprava chodníku v Nádražní ulici.  foto: red

Týden
 
v

Opočně

e-mAiLOvý TýdeNík 

O děNí v OPOČNě

b e z p l a t n é  p ř i h l á š e n í  n a 
w w w. o p o c n o . c z / t y d e n v o p o c n e



i N F O r m A c e  O  j í z d N í c h  ř Á d e c h
z í s k Á T e  v  i N F O r m A Č N í m  c e N T r u

V opočenském informačním centru si můžete nechat vytisk-
nout odjezdníky autobusů ze všech opočenských zastávek.

V minulých Opočenských novinách jsme zveřejnili odjezdní-
ky autobusů ze zastávky Kupkovo náměstí. Pokud máte zájem 
o odjezdníky z jiných zastávek v Opočně (Nádražní, Podzámčí, 
železniční stanice), stavte se v informačním centru, kde vám je 
zdarma vytiskneme. Odjezdníky najdete také na webu města 
www.opocno.cz (pravý sloupec Žijeme Opočnem). (red)

T ř í k r Á L O v Á  s b í r k A  d O s Á h L A 
O P ě T  r e k O r d u

Jedna z největších charitativních sbírek u nás proběhla 
první lednový víkend. Do Tříkrálové sbírky se zapojuje vel-
ké množství dobrovolníků, ale také dárců i v Opočně. Ze 
zapečetěných kasiček s logem Charita Česká republika se 
u nás vybrala rekordní částka.

 Hned ráno se všichni koledníci sešli v kostele Nejsvětější 
Trojice, aby zde dostali požehnání před jejich cestou. Poté se 
skupinky tří králů rozešly, aby šířily radostnou zprávu o naro-
zení Ježíše Krista a přijímaly dary. Letos se v kostele sešlo 60 
dětí se svými průvodci a mnoho dalších dobrovolníků, kteří se 
zapojili již do patnácté Tříkrálové sbírky v Opočně.
 Koledníci nám přinášeli radostnou novinu o narození Bo-
žího syna a prosili o dar na pomoc lidem v nouzi. Stejně jako 
kdysi dovedla tři krále do stáje v Betlémě k Ježíškovi hvězda, 
také naši tři králové byli vybaveni hvězdou, která je doprováze-
la na jejich cestě. Ti, co Kašparovi, Melicharovi a černému Bal-
tazarovi otevřeli své dveře a přispěli darem, získali také malou 
drobnost na památku.
 Na závěr tři králové požehnali domu a napsali posvěcenou 
křídou známé K+M+B+ nad jeho dveře. Písmena jsou často 
mylně zaměňována za první písmena tří králů, jedná se však 
o zkratku latinského textu Christus mansionem benedicat 
C+M+B+  (Kristus žehnej tomuto příbytku). Tři křížky pak 
symbolizují Nejsvětější Trojici (Otce, Syna a Ducha Svatého).

 S plnými taškami drobností a naplněnou kasičkou se tři krá-
lové vraceli zpět ke kostelu na faru, kde se to dětmi jen hemžilo. 
Radostně si ukazovaly vykoledované dary a po několikahodi-
novém chození si vyhladovělé dopřály občerstvení a teplý čaj, 
které zde byly pro koledníky připraveny.
 Výtěžek sbírky je využíván k dobrým účelům. „Peníze z Tří-
králové sbírky používáme tradičně na sociální službu osobní 
asistence, na nákup dalších pomůcek do charitní půjčovny, 
přímou finanční pomoc lidem v nouzi v našem regionu a také 
posíláme peníze na projekt Adopce na dálku do Indie. Opět se 
ukázalo, že v Dobrušce, Opočně, Týništi a okolních obcích lidé 
sbírce věří a podle toho se chovají. Každým rokem se vybere 
víc,“ sdělila nám za Farní charitu Dobruška Ing. Jana Poláč-
ková. V rámci Opočna, Čánky a Dobříkovce se vybralo 75.202 
Kč a v okolních obcích Pohoří, Semechnicích, Mokrém a Lípě 
vybrali naši králové dalších 53.738 Kč. Všem, kdo přispěli,  
děkujeme.
 Pokud jste neměli možnost přispět do sbírky a měli byste 
zájem, můžete tak učinit kdykoli zasláním finančního daru 
na účet Charity České republiky nebo kontaktovat farnost 
Dobruška na e-mailu: dekanstvi@dobruska.cz.  (red)
                                      

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2018                                           

DOBRUŠKA vč. Křovic, Pulic, Domašína, 
Mělčan, Chábor, Běstvin, Dolů 

200.195 Kč

VAL, Provoz 8.123 Kč

Chlístov 2.272 Kč

OPOČNO vč. Čánky, Dobříkovce 75.202 Kč

POHOŘÍ 19.712 Kč

SEMECHNICE 11.487 Kč

Mokré 6.056 Kč

TRNOV, Houdkovice 19.918 Kč

BÍLÝ ÚJEZD, Roudné, Hroška, Masty 26.535 Kč

PODBŘEZÍ, Lhota u Dobrušky 26.381 Kč

PŘEPYCHY, Záhornice 33.182 Kč

OČELICE, Městec n. Dědinou 13.347 Kč

DOBRÉ, Kamenice, Rovné, Hlinné,
Spáleniště, Chmeliště

32.571 Kč

BYSTRÉ V O. H. 16.095 Kč

JANOV  A TIS 9.150 Kč

OHNIŠOV 21.924 Kč

SNĚŽNÉ 6.410 Kč

SEDLOŇOV 9.020 Kč

DOBŘANY, Nedvězí 9.390 Kč

BOHDAŠÍN 7.020 Kč

KOUNOV Šediviny 12.887 Kč

BAČETÍN Sudín 16.183 Kč

DEŠTNÉ V O. H. 18.386 Kč

OLEŠNICE V O. H. 8.734 Kč

TÝNIŠTĚ N. O. 38.061 Kč

LÍPA N. O.  16.483 Kč

CELKEM 664.724 Kč

Všem dárcům děkujeme a přejeme vše dobré v roce 2018! 
 Farní charita Dobruška, www.dobruska.charita.cz

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 4

V Opočně a jeho okolí se sešlo 20 skupinek tří králů, aby šířily 
radostnou zprávu a přijímaly dary.  foto: Alena Hofmanová



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 5

P O Č A s í  v  O P O Č N ě  v  L e T e c h  2 0 0 1 – 2 0 17

Výzkumná stanice Opočno – Aritmetický průměr teplot 200 cm nad terénem (ºC) stanice Noel

Výzkumná stanice Opočno – Srážky měřené stanicí Noel v hodinových termínech (mm)

Poznámka: Měření bylo zahájeno 1. 11. 2000. V případě občasných poruch měření byla data doplněna výsledky měření stanice Obora v 
Opočně, případně výsledky měření v Hradci  Králové.

Poznámka: Měření bylo zahájeno 1. 11. 2000. V některých letech byly výsledky měření srážek v lednu, únoru a prosinci ovlivněny mrazy. 
V případě občasných poruch byla data upravena podle měření srážek v opočenské oboře nebo v Českém Meziříčí. Od února 2016 jsou 
srážky měřeny i standardním nádobovým srážkoměrem na VS Opočno.  Zpracoval Ing. Vratislav Balcar, CSc.,
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i.,  Výzkumná stanice Opočno

Měsíc leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec I.–XII.

2001 0,2 1,2 4,8 8,7 16 15,6 19,4 19,9 12,8 12,4 2,1 -3,1 9,2

2002 1,6 4,7 5,8 9,0 17,7 18,9 20,1 20,6 13,5 8,4 6,1 -2,2 10,3

2003 -1,3 -3,9 4,3 8,5 16,9 20,8 19,6 20,9 14,8 6,2 6,4 0,6 9,5

2004 -3,3 1,2 4,4 10,1 12,6 16,6 18,5 19,7 14,3 10,8 4,2 0,4 9,1

2005 -0,5 -1,9 2,5 10,4 14,8 17,4 19,6 17,2 16,2 10,6 3,4 0,0 9,1

2006 -5,2 -1,9 1,5 10,0 14,2 18,6 23,0 16,7 17,1 11,8 7,1 3,5 9,7

2007 4,4 3,7 6,5 11,5 16,1 19,7 19,3 18,8 12,8 8,3 2,3 -0,2 10,3

2008 2,1 3,0 4,0 9,2 14,6 18,8 19,3 18,8 13,3 9,0 5,9 1,8 10,0

2009 -4,2 -0,1 4,3 12,7 14,2 16,0 19,3 19,9 15,8 7,8 6,3 -0,3 9,3

2010 -4,2 -0,7 3,7 9,0 12,3 18,1 21,5 18,5 12,5 7,1 6,2 -4,2 8,3

2011 -0,7 -1,4 4,3 11,3 14,5 18,3 17,7 19,3 15,6 8,6 3,1 2,5 9,4

2012 -0,1 -4,9 5,5 9,8 16,0 18,0 19,4 19,5 14,4 8,2 6,3 -0,9 9,3

2013 -1,5 -0,3 0,5 9,5 13,6 17,3 20,8 19,1 12,7 10,2 5,0 2,3 9,1

2014 1,4 3,4 6,9 10,9 13,4 17,7 21,3 17,4 15,5 11,0 7,4 2,3 10,7

2015 1,5 1,3 5,2 9,0 13,7 17,2 21,1 22,9 14,8 9,0 5,9 4,2 10,5

2016 -1,2 3,9 4,3 8,9 14,8 18,6 19,8 18,6 17,2 8,7 3,4 -0,3 9,7

2017 -5,3 1,6 6,6 8,2 15,3 18,9 19,1 20,1 12,6 10,0 4,3 1,3 9,4

Průměr -1,0 0,5 4,4 9,8 14,8 18,0 19,9 19,3 14,5 9,3 5,0 0,5 9,6

Měsíc leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec I.–XII.

2001 38,4 19,4 74,1 42,6 58,8 82,8 159,2 63,0 110,2 18,9 64,2 53,3 784,9

2002 27,4 76,8 33,8 31,2 37,8 64,8 80,0 112,4 90,0 83,0 54,8 45,2 737,2

2003 38,8 4,0 7,2 25,0 93,6 27,2 89,2 58,4 32,8 44,8 13,8 47,6 482,4

2004 47,0 21,4 14,2 15,2 37,6 64,0 70,6 60,8 46,2 22,0 42,6 23,6 465,2

2005 28,2 41,8 8,4 5,8 83,6 55,0 119,4 57,8 21,0 0,4 25,0 47,3 493,7

2006 0,2 0,2 51,4 44,4 90,6 74,6 25,0 197,0 7,0 32,2 43,0 22,0 587,6

2007 54,0 37,8 29,0 3,0 61,4 91,2 90,8 48,6 88,6 24,2 45,2 29,0 602,8

2008 19,3 9,6 50,8 43,2 82,6 39,6 44,0 50,4 14,8 40,2 33,6 11,8 439,9

2009 21,6 39,0 41,4 14,8 58,8 53,4 92,6 36,0 10,5 54,5 23,3 28,6 474,5

2010 34,8 12,8 17,8 34,0 119,6 24,2 75,6 135,6 74,6 4,0 39,0 30,4 602,4

2011 28,2 5,4 14,2 11,6 33,2 65,1 153,3 59,2 43,8 21,6 0,4 34,2 470,2

2012 43,8 16,4 9,0 16,6 41,2 58,6 178,4 70,4 46,6 31,0 15,8 19,0 546,8

2013 24,4 19,4 22,4 22,4 97,6 105,2 57,4 28,2 71,2 31,0 27,0 7,8 514,0

2014 14,8 1,6 31,8 23,0 89,2 26,0 103,8 81,0 111,8 31,2 6,4 10,2 530,8

2015 32,0 7,2 29,2 12,6 45,2 49,8 22,6 46,0 9,4 42,0 46,2 9,0 351,2

2016 9,8 43,8 34,4 23,6 74,0 61,8 72,9 25,6 12,0 45,0 32,6 19,2 454,7

2017 30,2 29,7 34,0 49,6 49,4 98,8 97,2 48,8 82,8 87,8 39,4 45,4 693,1

Průměr 29,0 22,7 29,6 24,6 67,9 61,3 90,1 69,4 51,4 36,1 32,5 28,4 544,1



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 6

 z jednání  rady —

Rada města Opočna č. 84 a 85/2018 

(20. 12. 2017 a 8. 1. 2018)

 − Rada města schválila objednávku na vystoupení bratří 
Ebenů během Jarmarku v roce 2018.

 − Rada města schválila dodatek č. 2 smlouvy o přenesené 
správě, provozování, údržbě a opravě veřejného osvětlení 
se společností Technické služby města Opočna s.r.o.

 − Rada města schválila podání žádosti o dotaci na pořízení 
statického posudku morového sloupu a zhotovení nových 
vrat a opravu dveří a okenic Mariánského kostelíka do do-
tačního programu Královéhradeckého kraje.

 − Rada města schválila podání žádosti o dotaci na územně 
plánovací dokumentaci.

 − Rada města schválila podání žádosti o zkrácení vázací 
doby platnosti podmínek pro nakládání s byty postave-
nými s dotací MMR ČR v letech 2000–2003, akce B. j. 62 
Opočno, Podzámčí, ev. č. 317420 1396, a výmaz zástav-
ního práva k nemovitosti p. č. 1147/13 s budovou čp. 680 
v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami.

 − Rada města rozhodla předložit jednání zastupitelstva 
města kupní smlouvu na odkup spoluvlastnického podí-
lu o velikosti 12/960, tj. 1,449 m2 na pozemku p. č. 945/5 
o celkové velikosti 116 m2, v obci Opočno, k. ú. Opočno 
pod Orlickými horami s doporučením podíl na tomto po-
zemku odkoupit. 

 − Rada města schválila zadání zakázky „Obnova vitrážo-
vých výplní oken do budovy čp. 11“ panu Miloslavu Svi-
tákovi, Opočno. Opravu a nátěr rámů zajistí společnost 
Altero s.r.o.

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice Městského úřadu Opočno
 kompletní znění usnesení najdete na www.opocno.cz

 kompletní znění usnesení najdete na www.opocno.czz jednání  zastupi te ls tva —

Zastupitelstvo města 21/2018 (20. 12. 2017)

 − Zastupitelstvo města schválilo uzavření dohody o vyvo-
lané investici parkoviště Opočno – Podzámčí, se společ-
ností Bohemilk a.s.

 − Zastupitelstvo města schválilo návrh na úpravu ceny vod-
ného a stočného pro rok 2018. Cena vodného bude 29,55 
Kč vč. DPH a cena stočného bude 51,32 Kč vč. DPH za m3. 
Celková cena vodného a stočného pro rok 2018 tedy bude 
80,87 Kč vč. DPH za m3, tj. navýšení o 92 haléřů na m3.

 − Zastupitelstvo města schválilo zadání na výběr dodavate-
le architektonické studie obce Čánka.

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice Městského úřadu Opočno
 kompletní znění usnesení najdete na www.opocno.cz

 společenská  kronika  —

V ý Z N A M N é  J u B I L e u M  O S L A V I L A :
Věra Dvořáková   4. 1. 1933
 Srdečně gratulujeme!

v z P O m í N k A  N A  j i ř í h O  v í T k A

Opočenský rodák Jiří Vítek junior by se byl 22. 12. 2017 dožil 
89. narozenin. Jeho životní pouť však skončila 7. 11. v nemoc-
nici v Turnově, kde v penzionu Záře trávil její poslední část.

Tato pouť začala toho 22.12., ale už v roce 1928 v Nádražní ulici 
č. 412 v rodině pana Jiřího Vítka seniora, odb. uč. zdejší měšťan-
ské školy. Maminkou  byla paní Zdeňka, rozená Tomková, nej-
starší dcera zdejšího správce nemocnice, pana Josefa Tomka. 
Těmto „skalním“ Opočeňákům se pak narodila ještě dcera, po 
mamince také Zdeňka, která dosud žije v Liberci.      

 Vzpomeňme však na Jirku V. juniora. Jako správný opočen-
ský školák chodil také „do houslí“ k panu učiteli Petrovi a jeho 
hudební orientaci nasměrovala ještě taková mimořádná událost 
opočenská z r. 1947. Tehdejší ministerstvo školství uspořádalo 
v tom roce na zámku Opočno speciální kurz pro učitele hudeb-
ních škol, jehož absolutorium výrazně zvýšilo těmto učitelům, 
jichž bylo tenkrát po válce zoufale málo, kvalifikaci. Instruktory 
tohoto kurzu byli mimo jiné nejlepší tehdy známí učitelé, např. 
Jaroslav Hauft – klavírista, a J. Drozen – oba z Liberce. V Opoč-
ně byli ubytováni v soukromí a tehdy právě u Vítků v té Nádražní 
ulici. 
 Tato okolnost a přátelství s Lubošem Slukou nasměrovala 
Jiřího tak, že se hudba stala doménou jeho života. Vyvrcholilo 
to soukromým studiem skladby u prof. Jar. Řídkého v Praze. 
Daleko před tím však Jiří začal dojíždět do gymnázia v Rychno-
vě, kde v kvartě přimaloval fousy a vlasy tehdejšímu plešatému 
protektorátnímu min. školství E. Moravcovi a po udání spolu-
žákem byl za trest vyloučen zprvu z rychnovského a posléze ze 
všech gymnázií v protektorátě. Tenhle příběh měl Jiří možnost 
po válce vyprávět spisovateli Drdovi, který ho spolu s paralel-
ními příběhy z Příbrami a Tábora převyprávěl ve své povídce  
Vyšší princip, jak jej známe také v úpravě pro film. 
 Do Jirkova životopisu patří ještě práce u soustruhu v továrně 
Dušek, místo gymnaziálních studií, která si dokončil dálkově 
až po válce. Po maturitě pak ještě připojil na doporučení pana 
Drdy absolutorium studia žurnalistiky na Univerzitě Karlově 
a redaktorování továrního časopisu „Rukavičkář“ v Dobříši. Po 
svatbě s chotí Irenkou pak ještě vystřídal několik zaměstnání, 
aby uživil své tři děti, kterým se dnes daří dobře, ale už bohužel 
nejsou Opočeňáky. Ale my, co Opočeňáky srdcem dosud jsme, 
budeme sledovat, jak si jméno Vítek povede ve světě i mimo 
Opočno, a na Jirku budeme s láskou vzpomínat.
 Vzpomíná Ivo Kolář sen., bratranec

sledujeme média – informujeme – ptáme se – diskutujeme

přidejte se k nám facebook.com/kulturavopocne



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 7

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k N i h A  P r O  T e N T O  m ě s í c

Miroslav Macek: Saturnin se vrací
„Slavná humoristická kniha, která baví již 
několik generací čtenářů, pokračuje!“ 
Nevypočitatelný sluha Saturnin je zpět! 
A s ním i další oblíbení hrdinové – laskavý 
dědeček s novým psím kamarádem Nero-
nem, nesnesitelná teta Kateřina a její po-
učná přísloví, rozmazlený Milouš i filozo-

fující doktor Vlach. Jaká překvapení si pro všechny připravil 
Saturnin tentokrát? A co na to podnikavý strýc František, 
nový manžel tety Kateřiny? Zažijte další nepředvídatelné léto 
u dědečka!

Č i N N O s T  k N i h O v N y  v  r O c e  2 0 1 7

Počátek kalendářního roku je vždy časem rekapitulace roku mi-
nulého. A jak to dopadlo s naší knihovnou v řeči statistik, před-
kládáme níže.

Počet čtenářů 488

z toho dětí 203

Návštěvníci celkem 12.194

 – na půjčovně 8.968

 – veřejný internet 1.620

 – kulturní akce 934

 – vzdělávací akce 672

 Stav knihovního fondu činil k 31. 12. 2017 19.220 knih, na-
koupilo se 1.122 knih a celkem 20.552 bylo půjčeno. Náklady 
na nákup knih činily 226.453 Kč včetně docházejících periodik. 
Bylo uspořádáno 66 kulturních akcí a 25 vzdělávacích akcí (za-
hrnuje i besedy pro žáky místních škol).
 Jsme rádi, že do naší knihovny chodíte ať pro knihu či na uspo-
řádané programy, a těšíme se na vás i v roce 2018.

v ý b ě r  z  k N i ž N í c h  N O v i N e k

Oddělení pro dospělé
– Liane Moriarty: Šílené výčitky. Román pro ženy.
– Jeffery Deaver: Poslední hodina. Detektivní thriller.
– Michaela Klevisová: Zlodějka příběhů. Detektivní román.
– John Marrs: Spřízněné duše. Psychologický thriller.
– Stephenie Meyer: Specialistka. Špionážní thriller.
– Jojo Moyes: Krasojezdkyně. Román pro ženy.
– Rachel Abbott: Skryté okno. Psychologická detektivka.
– Simona Ahrnstedt: Nepřátelé a milenci. Román pro ženy.
– Jodi Picoult: Velké maličkosti. Společenský román.
– Julia Child: Můj život ve Francii. Biografie.

Oddělení pro děti
– Iva Hoňková: Andělské pohádky pro malé čertíky
  Pro nejmenší.
– Michaela Fišerová: Kamínek. Pohádky.
– Patrick Modiano: Katka Krátkozraká. Ze života dětí.

– Heike Abidi: Dancing Girls: Šarlota na to kápne. Pro dívky. 
– Amy Alward: Deník alchymisty. Dobrodružné příběhy. 
– Danielle Paige: Ledová jako sníh. Fantasy.
– Tomáš Chvála: Já, JůTuber 4
– Brett Juilly: Jak točit skvělá videa pro YouTube
 Kompletní přehled novinek na knihovna.opocno.cz 
 v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

Ú N O r O v é  A k c e  v  k N i h O v N ě

Oddělení pro dospělé 
Výstavy: Betty MacDonald, Hana Marie Körnerová

Oddělení pro děti 
Výstava: Daniela Fischerová Soutěž: Zimní básničky 

Tvořivá dílna: Sněhulák

Městská knihovna Opočno, Kupkovo nám. 142, 517 73 Opočno
tel.: 778 052 707, knihovna@opocno.cz, knihovna.opocno.cz

tento plakát najdete také na

VYLEPTO.CZ plakáty 
na webu

Malý sál Kodymova národního domu v Opočně 
úterý 13. února 2018 od 18 hodin — vstupné dobrovolné

ÍRÁN – DRUHÝ DOMOV
Cestovatel, hudebník, muzikolog a učitel Kamil Remeš přijal pozvání  
na setkání věnované jeho druhému domovu – Íránu a tradičnímu ná-
stroji TAR. Podělí se s námi o své zkušenosti a dojmy z této podivuhodné 
země, kam se rád znovu vrací, a k tomu nám zahraje na TAR.

K U R Z

Paličkované krajky
pro začátečníky i pokročilé

od 1. února 10 lekcí po 2 hodinách

vždy ve čtvrtek 17:00 – 19:00 

v Sokolském domě v Opočně Kupkovo náměstí č.p. 134

Informace + přihlášky na tel: 724 067 838



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 8

kultura  —

PLes měsTA OPOČNA 

16. 3.
pátek Plesová sezóna je již v plném proudu, a pokud 

také patříte k těm, kteří s nadšením protančí celý 
večer, dovolujeme si vás pozvat na RePReZeN-

TAČNÍ PLeS MĚSTA OPOČNA, který se bude konat v Kody-
mově národním domě v pátek 16. března 2018. 

Tradičně vás čeká zahájení v podání opočenských mažoretek, 
poté k tanci na akustickou kytaru zahraje a známé hity zazpívá 
zpěvák Jan Kalousek a před očekávanou noční tombolou vás na 
parketě rozparádí legendární písně skupiny ABBA v podání mu-
zikálových herců s vystoupením Mamma Mia. Celý večer bude 
rovněž pod taktovkou oblíbené kapely POKROK z Kostelce nad 
Orlicí. Předprodej lístků zahájí IC Opočno dne 12. 2. 2018. (os)

druhý beNeFiČNí kONcerT PrO vArhANy

7. 3.
pátek Počátkem března se Kodymův národní dům opět 

stane místem setkání s hudbou v podání špičko-
vých interpretů. Vystoupí zde jedno z nejvýznam-

nějších těles – BAROCCO SeMRe GIOVANe. Spolu s ním se 
můžeme těšit na zpěvačku Martinu Kociánovou a herce a reci-
tátora Alfreda Strejčka.

Tento koncert bude druhým z řady benefičních koncertů, jejichž 
výtěžek je určen na pomoc varhanám v kostele Narození Páně. Je 
tedy na místě říci něco o samotných varhanách. Už v prosinci se 
o jejich historii mohli zájemci dočíst v článku Dany Ehlové na No-
vinkách.cz. Část textu citujeme:
 V Opočně se jedná o jednomanuálový mechanický nástroj po-
stavený pravděpodobně v roce 1748 v králické dílně pro kostel 
v Přepychách. Odborníci usuzují, že podle výtvarných znaků, 
a částečně i podle původní dispozice, by se mohlo jednat o práci 
varhanáře Františka Katzera. V roce 1854 nástroj opravil rych-
novský varhanář Amand Hanisch, který doplnil některé chybějící 
píšťaly a v roce 1875 přestěhoval varhany z Přepych do Opočna. 
V rámci stěhování také zhotovil nové pedálové píšťaly, dvojici mě-
chů a upravil postament varhanní skříně.  Největší přestavbu pro-
dělal nástroj v roce 1901, kdy jej dispozičně upravil Josef Kobrle, 
dosud poslední větší opravu provedl v roce 1978 Jaroslav Hubený 
z Protivína. Nástroj je místy červotočivý, po technické stránce vel-
mi zanedbaný a po zvukově stránce neuspokojivý.

 Jste srdečně zváni na koncert, na němž přivítáme BAROCCO 
SEMPRE GIOVANE spolu s Martinou Kociánovou a Alfredem 
Strejčkem. Koncert proběhne ve středu 7. března od 19 hodin 
v Kodymově národním domě a celý jeho výtěžek bude věnován na 
opravu opočenských varhan. Vstupné je dobrovolné. 
 Vaše Opočenská beseda

TANeČNí kurzy PrO zAČÁTeČNíky
 jsOu PřizPůsObOvÁNy ÚČAsTNíkům

Letos na podzim v Opočně proběhnou Taneční kurzy pro začá-
tečníky. Od září do konce listopadu budou soboty v Kodymově 
národním domě patřit všem zájemcům o společenské tance. 

Do tanečních se budete moci přihlásit od 15. února 2018 v Infor-
mačním centru Opočno. Přihlášku získáte přímo v informačním 
centru nebo si ji můžete stáhnout z webu města Opočna. Cena 
kurzovného je 1.200 Kč a 300 Kč gardenka.
 Kurzy povedou manželé Machovi, kteří vedou taneční kurzy 
pro začátečníky i pokročilé v našem regionu a již několik let pů-
sobí také v Opočně. 
 S milými a usměvavými tanečníky jsme si povídali o tom, jestli 
se vtah mladých lidí k tanci mění, a přiblížili nám, jak jejich kurzy 
probíhají.

 Jaké byly vaše taneční začátky?
Po skončení základních tanečních kurzů jsme pokračovali v ta-
nečním klubu, který se věnoval přípravě tanečních párů na taneč-
ní soutěže. 
 Jak dlouho již vedete taneční kurzy pro začátečníky v Opoč-
ně? 
Taneční kurzy v Opočně vedeme od roku 2011.
 A myslíte si, že se vztah mládeže k tanci a tanečním nějak za 
tu dobu změnil? 
Nezměnil. Změna většinou nastává až po absolvování tanečního 
kurzu, kdy si mladý člověk ujasní, zda má o tanec zájem.
 Je podle vás v dnešní době důležité, aby mladí lidé chodili do 
tanečních kurzů? 
Ano. Základní taneční kurzy připravují mládež nejen v oblasti 
tance, ale i v oblasti společenského chování, prezentace na veřej-
nosti a stolování.
 Můžete nám přiblížit, jak vaše kurzy probíhají? 
V rámci deseti tříhodinových tanečních lekcí se účastníci kurzu 
naučí základní kroky a figury nejméně deseti tanců, základní pra-
vidla společenského chování, oblékání do společnosti a stolování. 
Dvě lekce jsou prodloužené a jedna lekce je zaměřena na country 
tance a taneční hry.
 Obsahují vaše kurzy něco, v čem se liší od jiných? učíte něco, 
co jinde neučí? 
Náš způsob výuky umožňuje zájemcům o sportovní (dříve spo-
lečenský) tanec lehce navázat na námi odučené základní kroky 
a pokračovat v přípravě na taneční soutěže. Základní kroky vět-
šiny tanců učíme podle popisů pro sportovní tanec, například 
tango, valčík…
 Jak těžké je učit základní taneční kroky úplné začátečníky? 
Výhodou úplných začátečníků je, že nemají žádné špatné návyky. 
Je lehčí učit úplně od začátku, než někoho přeučovat.
 Připravujete na letošní rok nějaké novinky? 
Žádné speciální novinky neplánujeme. Každý taneční kurz při-
způsobujeme jak složení skupiny, tak individuálním zvláštnostem 
účastníků. (red)

Na plese zazní legendární písně skupiny ABBA v podání muzikálo-
vých herců s vystoupením Mamma Mia.  foto: archiv



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 9

 k a l e n d á ř  a k c í  —

Ú N O r  2 0 1 8

každé 
pondělí 

17:00

JÓGA PRO ZAČÁTeČNÍKY A POKROČILé 
Tělocvična ZŠ Opočno čp. 11 na Trčkově náměstí 
Jóga se zdravotním zaměřením pod vedením B. 
Tymichové, druhá skupina od 18:30. Info na tel. 
č. 721 114248. Pořádá TJ Sokol Opočno.

každou 
středu
19:00

CVIČeNÍ PILATeS 
Tělocvična ZŠ Opočno
Pod vedením profesionální instruktorky metody 
PILATES. V tělocvičně ZŠ, Trčkovo náměstí 
v Opočně. Případné dotazy na tel. č. 606 470 
805. Cena: 10 lekcí 650 Kč | 1 lekce 70 Kč.

každý
čtvrtek 

17:00

KuRZ PALIČKOVANé KRAJKY
Sokolský dům
Kurz je určen pro začátečníky i pokročilé. 
Obsahuje 10 dvouhodinových lekcí. Kurz vede 
paní Blanka Kovařovicová z Hradce Králové, 
zakoupení pomůcek na místě možné. Cena za 20 
hodin je 1.200 Kč. Informace a přihlášky na tel. 
724 067 838.

neděle  
4. 2. 

15:00

DIVADéLKO BATOLe: O ČeRVeNé KARKuLCe
Kodymův národní dům
Pohádka maňáskového Divadélka Batole.
Vstupné je 20 Kč.

neděle 
4. 2. 

17:00 

HC OPOČNO – HC WIKOV HRONOV
Zimní stadion Opočno
Hokejové utkání krajské ligy mužů.

sobota 
10. 2. až

neděle 11. 2.

MISTROVSTVÍ ČR NeSLYŠÍCÍCH
Zimní stadion Opočno
sobota 11:30–19:30, neděle 9:00–13:00

neděle 
11. 2. 
17:00

HC OPOČNO – TJ SPARTAK NOVé MĚSTO 
NAD MeTuJÍ 
Zimní stadion Opočno
Baráž o královéhradeckou KLM.

úterý 
13. 2.  10:00

MASOPuST MATeŘSKé ŠKOLKY
Kupkovo náměstí

úterý 
13. 2. 
18:00

ÍRÁN – DRuHý DOMOV
Kodymův národní dům 
Cestovatel, hudebník, muzikolog a učitel Kamil 
Remeš se s námi podělí o své zkušenosti a dojmy 
z této podivuhodné země, kam se rád znovu 
a znovu vrací a k tomu nám zahraje na TAR. 
Vstupné dobrovolné.

středa  
14. 2. až 

pátek 16. 2

ZVĚŘINOVé HODY
Restaurace Podloubí 
Rezervace na tel. 494 667 885.

pátek 
16. 2. 
20:00

SOKOLSKý PLeS
Kodymův národní dům 
K tanci a poslechu hraje skupina JK BAND. 
Vstupné je 100 Kč. Předprodej vstupenek probí-
há od 1. 2. 2018 v Zámecké vinotéce.

neděle 
18. 2.
14:00

DĚTSKý KARNeVAL
Kodymův národní dům
Spousta her a zábavy, malování na obličej a vy-
stoupení mažoretek Colloredo.
Vstupné: děti 10 Kč, dospělí 30 Kč. 

neděle 
18. 2.
17:30

KARLOVARSKý SKŘIVÁNeK –
KONCeRT VÍTĚZŮ 
Kodymův národní dům 

středa 
21. 2.
18:00

HC OPOČNO – HC TRuTNOV 
Zimní stadion Opočno 
Baráž o královéhradeckou KLM.

neděle 
25. 2. 
15:00

OPOČeNSKý KAŠPÁReK: 
JAK ČeRTI VYPLATILI ČeRTA 
Kodymův národní dům 
Loutková pohádka divadélka Opočenský 
Kašpárek. Vstupné je 30 Kč.

neděle 
25. 2.
19:00

VRAŽDA V SALÓNNÍM COuPé
Kodymův národní dům 
Představení Divadla Járy Cimrmana. 
Představení je VYPRODÁNO!

středa 
28. 12. 

18:00 

HC OPOČNO – bude upřesněno
Zimní stadion Opočno 
Baráž o královéhradeckou krajskou ligu mužů.

Průběžně aktualizovaný kalendář akcí v Opočně naleznete 
na www.opocno.cz, plakáty pak také na webových strán-
kách www.vylepto.cz.

VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL V OPOČNĚ
KODYMŮV NÁRODNÍ Dům

neděle 18. ÚNORA OD 14 HODIN

spousta her a zábavy malování na obličej

občerstvenívystoupení mažoretek Colloredo
odměna na rozloučenou vstupné: děti 10 Kč, dospělí 30 Kč

pořádá za podpory

po
už

itá
 gr

afi
ka

SOKOLSKÝ PLES
pátek 16. 2. 2018 od 2000

SOKOLSKÝ PLESSOKOLSKÝ PLES

Hraje JK Band / Předtančení a oblíbené sportovní soutěže

Předprodej místenek od 1. 2. 2018 v Zámecké vinotéce, Kupkovo náměstí

 Vstupné: 100 Kč

Kodymův národní dům, Opočno



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 10

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

150 LeT sOkOLA OPOČNO

Vážení čtenáři, SOKOL Opočno oslaví v tomto roce své 150. na-
rozeniny. Při této příležitosti jsme pro vás připravili malý dárek – 
Sokolské listy. Z nich se dozvíte o připravovaných společenských 
akcích a seznámíte se s činností našich oddílů. Distribuci měsíč-
níku do schránek zajišťujeme sami. Mrzí nás, že se to dosud nepo-
dařilo bez chyb,  někteří ho prý nedostali.
 Abychom to napravili, prosíme: Spojte se s námi na adrese
tjsokol@opocno.cz. Nebo přijďte do Zámecké vinotéky  paní Zu-
zany Chadimové v Sokolském domě, kde jsou Sokolské listy k do-
stání. Děkujeme za přízeň.  Redakce Sokolských listů, Opočno

k  v ý r O Č í  s O k O L A 
P ř i P r A v u j e m e  A L m A N A c h 

150 let SOKOLA – to už něco znamená. Rádi proto zveřejníme 
vzpomínky pamětníků a uvítáme dokumenty o činnosti opočenské 
sokolské organizace. Můžeme s hrdostí říci, že SOKOL, toto rodin-
né stříbro Opočna,  je spolek, který díky svým členům přežil obě to-
tality 20. století i majetkové kotrmelce jeho devadesátých let, a je to 
dnes historicky nejstarší fungující spolek  ve městě.
 I dnešní členové vyznávají ideje bratrů zakladatelů. U příležitosti 
oslav letošního krásného výročí vydáme almanach mapující sokol-
ský život v našem městě a okolí. Proto se na vás obracíme se žádostí: 
půjčte nám fotografie, doprovoďte je příběhy, které se k nim váží. 
Příspěvky posílejte na adresu TJ SOKOL, Kupkovo náměstí 134, 
517 73 Opočno nebo na e-mailovou adresu: tjsokol@opocno.cz.  
Děkujeme za důvěru. Olga Castiellová-Hostovská a Jiří  Králíček

sTArOsTkA sOkOLA vzPOmNěLA OběTí 
A jedNALA O hisTOrickém mAjeTku sOkOLů

Oslavy kulatin opočenských Sokolů jsou příležitostí k pracov-
ním schůzkám s významnými osobnostmi České obce sokolské. 

Přes pracovní vytížení, nejen s přípravou XVI. Všesokolského sletu 
2018, přijala od místní TJ Sokol pozvání starostka České obce so-
kolské a Světového svazu sokolstva Ing. Hana Moučková. Před pra-
covní schůzkou se zástupci města Opočna položila se svým dopro-
vodem květiny u pomníku obětem druhé světové války na Kupkově 
náměstí. Následně se zúčastnila jednání ohledně sokolského po-
zemku pod zimním stadionem. Po vyslechnutí obou stran přislíbila 
pomoc při řešení tohoto dlouhodobého problému. Jiří Králíček

z Á j e z d  d O  r A T i b O ř i c 
N A  F i L m  k L u c i  z  h O r

3. 2.
sobota Místní organizace Svazu tělesně postižených 

Opočno pořádá v sobotu 3. února 2018 zájezd do 
Ratibořic na předpremiéru filmu KLuCI Z HOR.

 Hrají: Martin Dejdar, Jiří Korn, Jiří Lábus, Václav Neckář  
a další. Režie Tomáš Magnusek.
 Program zájezdu: Odjezd z Opočna v 9 hodin.  Prohlídka mu-
zea herectví, beseda s režisérem filmu, předpremiéra filmu Kluci 
z hor, oběd, návrat kolem 15. hodiny. Cena 320 Kč včetně vstupů, 
vstupenek do kina, obědu, dopravy. Přihlášky v prodejně Dárky 
Mila Opočno do 1. 2. 2018 nebo na tel. 603 725 351. (red)

iNFOrmAce O ČiNNOsTi mísTNí 
OrGANizAce svAzu TěLesNě POsTižeNých

Svaz tělesně postižených, místní organizace Opočno, má ve 
své členské základně 90 členů tělesně, zrakově, sluchově, men-
tálně a vnitřně postižených. Sdružuje zdravotně postižené 
z Opočna, Českého Meziříčí, Bolehoště, Pohoří, Dobříkovce, 
Mokrého, Očelic, Přepych, Trnova a Semechnic a podniká 
akce, které jsou dostupné všem zdravotně postiženým. O čin-
nostech svazu nás informoval předseda Jiří Zácný.

„Pro své členy a ostatní občany, především seniory, organizuje-
me během roku výlety. V roce 2017 jsme se vypravili na prohlídku 
zámecké obory, projeli Prahu tramvají a měli krásnou prohlídku 
Strahovského kláštera, nechyběla ani procházka po kolonádě 
v Poděbradech. Na podzim jsme jeli na prohlídku kostela ve Ve-
linách, do muzea Emila Holuba v Holicích, prošli část Pardubic 
a Lázně Bohdaneč. Také jsme si opekli vuřty v penzionu U Zá-
mecké paní v Opočně. Poslední výlet byl do muzea motorek a hra-
ček v Šestajovicích a Muzea herectví v Ratibořicích.
 V roce 2016 svaz poprvé připravil Pohádkový les pro seniory, 
kde návštěvníci na nenáročné trase kolem Zámeckého letohrádku 
nejen poznávají fotografie starého Opočna, ale také plní u pohád-
kových bytostí různé jednoduché úkoly, které jim vytvářejí úsměv 
na tvářích. Pohádkový les se pak konal také v roce 2017.
 Na podzim 2016 za velké pomoci studentů z různých středních 
škol jsme uspořádali v Kodymově národním domě zábavný Den 
seniorů nazvaný Vždy s úsměvem.  V dalším roce tento pořad opět 
připravili studenti středních škol a konal se 2. září. Několikrát do 
roka se scházejí členové v „Domovince“ s menším programem, 
aby se ho mohli zúčastnit také místní obyvatelé.  Svaz tělesně po-
stižených spolupracuje s místní knihovnou v Opočně a jednou za 
rok připravujeme pro své členy výroční schůzi. Členové se mohou 
zúčastnit týdenních rekondičních pobytů pro všechny typy posti-
žení. V loňském roce jsme také uspořádali pro své členy zábavnou 
Mikulášskou nadílku v Ateliéru Renata.
 Pokud byste se chtěli stát členy této organizace, přijďte mezi 
nás, přihlášky si můžete vyzvednout u paní Rohlenové v obchodě 
MILA na náměstí v Opočně.
 Závěrem bych chtěl za celý výbor MO STP v Opočně poděkovat 
městu Opočnu, které nám po všech stránkách vychází vstříc, a to 
nejen finančním příspěvkem. Věříme, že s touto jejich pomocí se 
nám i nadále bude dařit aspoň trochu vylepšit již tak dost těžký 
život zdravotně postižených. Těch v Opočně přibývá, a tak máme 
radost, že město řeší bezbariérovost ve městě. Poděkování patří 
také všem našim příznivcům, kteří nám občas pomáhají a bez je-
jichž pomoci bychom ledacos realizovat nemohli.“

Na snímku Ing. Hana Moučková a starosta TJ Sokola Opočno Jan 
Koďousek.  foto: Michal Králíček



 Svaz tělesně postižených, místní organizace Opočno, o. s., 
vznikla z dříve fungující organizace „Sdružení zdravotně postiže-
ných v ČR – pobočný spolek Opočno“, která sdružovala tělesně 
postižené a postižené civilizačními chorobami od 21. 3. 2003.
 Následně došlo 23. 12. 2015 ke změně názvu organizace na 
STP MO Opočno, z. s. Proběhla také změna předsedy a předsed-
nictví se místo Jany Flechtnerové ujal Jiří Zácný. (red)

s o u t ě ž  —

P e r L i Č k y  z  O P O Č N A                                       

Zápisy v opočenské kronice se zmiňují nejen o významných 
událostech, ale najdeme zde i řádky přibližující běžný život 
našich rodičů, prarodičů a prapra…

Jejich život byl silně spjat s církevními svátky a lidovými tradi-
cemi. Téměř každá etapa roku měla svá pravidla a nutno říci, že 
ta pravidla nebyla vůbec špatná a k mnohým se dnes lidé vracejí. 
Vezměte si třeba takovou pořádnou očistu organizmu (dnes se 
o ní mluví i jako o detoxikaci) – to přece není vůbec nic nového. 
Stačí si připomenout každoroční čtyřicetidenní půst, který začí-
nal v popeleční středu a trval až do Velikonoc. 
 Ovšem naši předkové moc dobře věděli, že na takový půst se 
musí tělo dobře připravit, a tak mu předcházelo období veselí, 
tance, radovánek a dobrého jídla. Právě z tohoto veselého obdo-
bí je naše fotografie z roku 1935, jejíž popiska je ukryta v dnešní 
tajence. 
 A o tom, že ani radovánky se nemají přehánět, svědčí zápis 
našeho kronikáře (rok 1947): Letošní xxxxx je krátká sezona 
zábav a plesů. Vyznačoval se dobrou náladou, ač nelze mluvit 
o obvyklém nespoutaném veselí. Spotřeba alkoholu byla dle mož-
nosti tlumena, zejména po zkušenosti s hloučkem opilých vojáků 
z Dobrušky, kteří o sokolském karnevalu v Národním domě způ-
sobili výtržnost. 
 Ve rvačce s četníkem rozbili kameninové umývadlo a utišili se 
teprve po zásahu vojenské asistence. Vcelku možno říci, že prů-
běh veselí u nás byl velmi slušný, přes to že na každý týden připadl 
aspoň jeden ples (KSČ, Sokol, hasiči, živnostníci atd). (pozn. Ná-
rodní dům = Kodymův národní dům)
 Text je to nadmíru poučný, dá se shrnout do jediné věty: TAN-
CUJTE A VESELTE SE, JENOM POZOR – NEPERTE SE!!!
 Za letopiseckou komisi dm 

s p o r t  —

hOkejOvé misTrOvsTví rePubLiky 
v OPOČNě? 

10.–11.
únor unikátní hokejové zápasy se odehrají na zimním sta-

dionu v Opočně 10. a 11. února 2018. Koná se zde Mis-
trovství České republiky v ledním hokeji neslyšících.

Jak se v takových zápasech pískají fauly? Jak se fandí jednotlivým 
týmům? To vše se dozvíte, když přijdete podpořit naše nejlepší 
týmy neslyšících hokejistů na zimní stadion.
 V sobotu od 11:30 do 19:30 a v neděli od 9:00 do 19:00 se zde 
utkají celky SKN Hradec Králové, I. PSKN Praha, SKN Brno 
a SKN Plzeň. (red)

vÁNOČNí TurNAje v OPOČNě

O vánočních prázdninách se na našem zimním stadionu usku-
tečnily turnaje těch nejmenších hokejistů. 

23. 12. 2017 – Přípravka 2008
Zúčastněná mužstva: HC Opočno, HCM Jaroměř, TJ Spartak 

Nové Město n. M., HC Město Rychnov n. K.
 Výsledky HC Opočno: TJ Spartak Nové Město n. M. 1:1, 4:0, 

HC Město Rychnov n. K. 2:1, 3:2, HCM Jaroměř  4:2, 1:2
 Pořadí: 1. HCM Jaroměř (10 bodů), 2. HC Opočno (9 bodů), 3. 

TJ Spartak Nové Město n. M. (3 body), 4. HC Město Rychnov n. K. 
(2 body).

Nejlepším hráčem turnaje se stal Tomáš Orság – HC Opočno

Popisku k fotografii najdete v tajence křížovky.  
 foto: archiv letopisecké komise

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 11ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 11

Vyhlášení byla přítomna starostka Opočna Šárka Škrabalová, která 
předala malým hokejistům medaile, poháry a další věcné ceny.
 foto: archiv HC Opočno



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 12

28. 12. 2017 – Minihokej 2011
Zúčastněná mužstva: HC Opočno, HC Mountfield HK, HC Cho-

ceň, HC Chrudim, HCM Jaroměř, HC Lomnice n. P.
Výsledky HC Opočno: HC Choceň 6:3, HC Chrudim 7:2, HCM 

Jaroměř 3:2, HC Lomnice n. P. 4:3, Mountfield HK 5:5
 Pořadí:  1. HC Opočno (9 bodů), 2. HC Mountfield HK (8 bodů), 

3. HCM Jaroměř (6 bodů), 4. HC Lomnice n. P (4 body), 5. HC 
Choceň (2 body), 6. HC Chrudim ( 0 bodů)

Nejlepším střelcem turnaje se stal Josef Lingr – HC Opočno

29. 12. 2017 – Minihokej 2010
Zúčastněná mužstva: HC Opočno, HC Chrudim, HC Náchod, 

HC Skuteč, HC Turnov, TJ Spartak Nové Město n. M.
 Výsledky HC Opočno: HC Chrudim 2:4, HC Náchod 6:1, HC 

Skuteč 6:6, HC Turnov 0:6, TJ Spartak Nové Město n. M. 4:0
 Pořadí: 1. HC Chrudim (10 bodů), 2. HC Náchod (6 bodů), 

3. HC Opočno (5 bodů), 4. HC Skuteč (5 bodů), 5. HC Turnov (4  
body), 6. TJ Spartak Nové Město n. M. (0 bodů)

30. 12. 2017 – Mladší žáci
Zúčastněná mužstva: HC Opočno, HC Dvůr Králové n. L., HC 

Choceň, StadionNový Bydžov, HC Frýdlant
 Výsledky HC Opočno: HC Dvůr Králové n. L. 1:1, 0:0, HC Frý-
dlant 1:0, 0:2, Stadion Nový Bydžov 1:1, 1:0, HC Choceň 1:1, 0:4

 Pořadí: 1. Stadion Nový Bydžov (11 bodů), 2. HC Frýdlant 
(10 bodů), 3. HC Choceň (9 bodů), 4. HC Opočno (8 bodů), 5. HC 

Dvůr Králové n. L. (2 body).
Nejlepším brankářem se stal Jan Šimon – HC Opočno

HC Opočno děkuje všem sponzorům těchto turnajů: Město Opoč-
no, Bohemilk a.s., Tersys s.r.o., Coca-Cola, Tereos TTD a.s., Mlé-
kárna Hlinsko a.s., Mizera Trans s.r.o., Starmon s.r.o.
 Daniel Trubač, HC Opočno

OPOČeNské hOLky OPěT vyhrÁLy

Další kolo zimního poháru se odehrávalo v Opočně. Děvča-
ta zde přivítala dva týmy z Nového Města nad Metují a tým 
z Dobrušky. Každý zápas byl jiný. Díky tomu, že se opočenská 
děvčata připravují opravdu poctivě, tréninkové hodiny se do-
držují a musím říci, že někdy je to opravdu hodně těžké sklou-
bit rodinu a své záliby, o to více potom jejich odměna za vítěz-
ství je zasloužená. Úsměv na tváři jsme vyloudily i z trenéra, 
který na našem úspěchu má velký podíl.

  Jako vedoucí oddílu mohu říci, že v oddíle je vždy skvělá nála-
da a i když se na hřišti občas objeví nějaký problém, vždy se vše 
rychle urovná. Jsme kamarádky nejen na hřišti, ale i v soukromí. 
Potkávají se na hřišti i generace, kdy si zahraje i maminka s dce-
rou a to je potom opravdu zajímavé, když dojde k výměně názorů 
i na hřišti mezi nimi. Ale na hřišti jsme hráčky jedna jako druhá. 
Nikdy jsme o sobě moc nepsaly, ale občas se mě někdo zeptá, co 
jsme vlastně zač a proč se o nás neví více. 
 Náš tým tvoří pět děvčat z Opočna – kapitánka našeho týmu 
Šárka Škrabalová, Pavlína Dolejší, Petra Slezáková, Michaela 
Holubová a Veronika Židíková. Z Českého Meziříčí Pavla Kopec-
ká a z Rychnova nad Kněžnou za námi dojíždí Šárka Dubnová 
a Martina Hrnčířová. Trenér našeho týmu je Martin Duben. 
 Děkujeme za podporu TJ Sokolu Opočno a snad se nám podaří 
vyhrát další zápasy. A když ne, tak se to podaří příště. 
 Za děvčata vedoucí oddílu registrovaného volejbalu 
 TJ Sokol Opočno Veronika Židíková

h O k e j  –  m u ž i  –  r O z P i s  d O m Á c í c h 
u T k Á N í  Ú N O r  2 0 1 8

k r A j s k Á  L i G A  m u ž ů

SOUPEŘ ZAČÁTEK

4. 2. 2018 NE HC Wikov Hronov 17:00

*11. 2. 2018 NE TJ Sp. Nové Město n. M. 17:00

*21. 2. 2018 ST HC Trutnov 18:00

*28. 2. 2018 ST bude doplněno 18:00

*baráž o krajskou ligu mužů

rOzPis veřejNéhO brusLeNí v ÚNOru

2. 2. 2018 PÁ 12:30–14:30

3. 2. 2018 SO 13:30–15:00

4. 2. 2018 NE 14:00–16:00

7. 2. 2018 ST 14:00–15:30

11. 2. 2018 NE 14:00–16:00

14. 2. 2018 ST 14:00–15:30

17. 2. 2018 SO 18:00–19:30

18. 2. 2018 NE 14:00–16:00

21. 2. 2018 ST 14:00–15:30

24. 2. 2018 SO 13:30–15:00

25. 2. 2018 NE 14:00–16:00

28. 2. 2018 ST 14:00–15:30

škOLA brusLeNí v ÚNOru

3. 2. 2018 SO 15:15–16:30

7. 2. 2018 ST 15:45–16:45

14. 2. 2018 ST 15:45–16:45

17. 2. 2018 SO 15:15–16:30

21. 2. 2018 ST 15:45–16:45

24. 2. 2018 SO 15:15–16:30

28. 2. 2018 ST 15:45–16:45
Volejbalový oddíl TJ Sokol Opočno.  foto: archiv Sokola



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 13

inzerce

Elektřina a zemní plyn zdražují
Pojďme to u Vás zastavit !

CENY ENERGIÍ V ROCE 2018

■ velkoobchodní ceny energií meziročně vzrostly o 30 %
■ dodavatelé zvyšují ceny elektřiny i zemního plynu
■ zvyšují se distribuční poplatky (průměrná domácnost si ročně
 připlatí 1.200 Kč za elektřinu a 800 Kč za zemní plyn)

DOSTANEME VAŠE ENERGIE POD KONTROLU

■ vyjednáme pro Vás nejvýhodnější podmínky u dodavatele energií
■ zajistíme výhodnou cenu na dlouho dopředu
■ převezmeme za Vás veškerou agendu
■ poradíme se snížením spotřeby
■ zkontrolujeme nastavení všech služeb

JSME SILNÝM PARTNEREM PŘI JEDNÁNÍ S DODAVATELI

■ ušetříte tisíce korun ročně
■ ceny jsou garantovány
■ termíny a smluvní podmínky hlídáme za Vás
■ bezplatný osobní poradce

SJEDNEJTE SI BEZPLATNOU KONZULTACI
SE SPECIALISTOU

Tel.: 602 562 766, 493 034 488



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 14ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 14

inzerce

Akce platí od 01.02.2018 do 28.02.2018. Fotografi e jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška

otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Luděk Kolář
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

Nově otevřeno i v sobotu!
Po-Pá otevřeno od 7:00

ŠIROKÝ SORTIMENT PRO DŮM, ZAHRADU, AUTO

Najdete nás i na Facebooku: 
Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Obchodní referentku
pro obchodní kancelář v Dobrušce

Vhodné pro absolventy které zaučíme, 
nebo zkušené pracovníky, cestování po celém světě.

Pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup po dohodě, 
možný ihned. Nabízená mzda (hrubá): 

20 000 Kč - 35 000 Kč.
Výborná znalost anglického jazyka slovem a písmem, 

další jazyk výhodou. 

Více na www.nastrojecz.cz/kariera.php ... Životopisy zasílejte na email pithart@nastrojecz.cz

Obchodního zástupce pro prodejnu Dobruška
Vhodné pro absolventy které zaučíme, nebo zkušené 

pracovníky. Zaplatíme dle dohody, 
stabilní kamarádský kolektiv.

Pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup po dohodě, 
možný ihned. Dle výsledků prodeje, nabízená mzda (hrubá): 

30 000 Kč - 60 000 Kč. Nabídka práce se týká jednosměnného 
provozu s flexibilní pracovní dobou 8h / den, 

a to na plný pracovní úvazek.

Hledáme nové pracovníky: 

nebo zkušené pracovníky, cestování po celém světě.nebo zkušené pracovníky, cestování po celém světě.

Středoškolské, nebo vysokoškolské vzdělání. Časová flexibilita, cestovaní za zákazníky a dodavateli. 
Práce na PC v běžných kancelářských programech, v informační technologii zaškolíme. Řidičský průkaz skupiny B. 

Trestní bezúhonnost. 25 dní dovolené a další zaměstnanecké výhody.

Kotouč řezný
na ocel a nerez PREMIUM
115x1,6x22 /   50 ks v bal. 
125x1,6x22 /   50 ks v bal.
150x1,6x22 / 100 ks v bal.
180x1,6x22 / 100 ks v bal.
230x1,9x22 /   50 ks v bal.

Sada šroubováků 
PL,PH,PZ 7-dílná 
profi  v kartonu + plastový držák

Sada šroubováků
PL,PH,PZ 7-dílná 
profi  v kartonu + plastový držák

Sada šroubováků
PL,PH,PZ 7-dílná 
profi  v kartonu + plastový držák

Sada klíčů 8-dílná
s přepínací páčkou, 
vyhnuté 15°, ISO1711-1 
ve vinylovém pouzdře 
(8,10,11,13,17,19,22,24mm)

Kapesní svítilna
10+1 LED, magnet, 
USB, 262x31x20mm, 250g

Nabíječka automatická
pro 6/12V akumulátory, 
2A, řízená mikroprocesorem, 830g

Pila ruční
na kov 300mm

Pistole teplovzdušná
JS-HG12B, 2000W

Sada vrtáků 25-dílná
1,00-13,00x0,5mm ČSN 221121RNHSS 
Pasivovaná, plastová krabička

Ráčna s přepínací páčkou 
48 zubů 
1/2“ 257 mm
1/4“ 140 mm 

Vozík AquaCraft
na zahradní odpad nebo odpadky,
možno použít jako ruční vozík,
nosnost až 50 kg

PVC organizér
30 zásuvek, ve tvaru kufru,
nosnost až 12 kg

Profesionální organizér
voděodolný s kovovými 
rukojeťmi FatMax®

Pila ruční
na kov 300mm
Pila ruční
na kov 300mm

Pistole teplovzdušná
JS-HG12B, 2000W

Pasivovaná, plastová krabička

Pistole teplovzdušná
JS-HG12B, 2000W

Kapesní svítilna
10+1 LED, magnet, 
Kapesní svítilna
10+1 LED, magnet, 

1652,00 Kč bez DPH
1998,92 Kč s DPH

1065,00 Kč bez DPH
1288,65 Kč s DPH

644,00 Kč bez DPH
779,24 Kč s DPH

107,00 Kč bez DPH
129,47 Kč s DPH

779,00 Kč bez DPH
942,59 Kč s DPH

322,00 Kč bez DPH
389,62 Kč s DPH

749,00 Kč bez DPH
906,29 Kč s DPH

526,00 Kč bez DPH
636,46 Kč s DPH

509,00 Kč bez DPH
615,89 Kč s DPH

545,00 Kč bez DPH
659,45 Kč s DPH

244,00 Kč bez DPH
295,24 Kč s DPH

165,00 Kč bez DPH
199,65 Kč s DPH

12,00 Kč bez DPH
14,52 Kč s DPH

17,00 Kč bez DPH
20,57 Kč s DPH

14,00 Kč bez DPH
16,94 Kč s DPH

20,00 Kč bez DPH
24,20 Kč s DPH

27,00 Kč bez DPH
32,67 Kč s DPH



Uzávěrka příštího čísla 16. 2. 2018 v 15 hodin — Vyjde 1. 3. 2018

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. Zdar-

ma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Dalibor Štěpán ml. – šéfredaktor (telefon: 777 

634 447), Tereza Hoderová. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Tiskové centrum 

města Opočna. Číslo 2/2017 vyšlo 30. 1. 2018. Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtis-

ky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1.650 výtisků.

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 15

inzerce

PŘÍJEM INZERCE
tic@opocno.cz, 777 634 447

kurzy ANGLiČTiNy —
Od ÚNOrA 2018 OTevírÁ-
me NOvé A NÁvAzNé kurzy 
v dObrušce

•	Kurzy	anglického	jazyka	pro	praktické	použití	pro	dospělé
•	Naučíme	vás	základy	angličtiny,	pokročilejší	studenty	výrazně	
zdokonalíme a u těch nejpokročilejších upevníme nadále jejich 

znalosti
•	S	námi	budete	angličtinu	umět	používat	ve	škole,	v	práci,	

na cestách, prostě kdekoliv
•	Kurzovné	1.850	Kč	za	pololetí,	druhé	pololetí	plynule	navazuje
•	Studium	probíhá	v	klidné,	přátelské	a	pohodové	atmosféře,	

kam se budete rádi vracet
•	Studium	cizího	jazyka	není	o	laciných	slibech,	ale	o	solidní	

oboustranné práci mezi námi a vámi
•	Rádi	vás	uvidíme	na	našich	zkušebních	hodinách

Jazykové centrum anglického jazyka
tel.: 736 414 549, 494 532 102, www.jcaj.cz

Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny, náramkové 
a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, auta na kabel, 

knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, bodáky, sklo, 
porcelán a jiné. Poradenství, OCeNĚNÍ i návštěva je 

ZDARMA, platba hotově. Tel.: 605 254 511 p. Hrneček 
POZOR – Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti.

Vlastníte nemovitost ve velmi špatném až zchátralém stavu 
nebo dlouho neobývanou nemovitost před vyklizením? 

Nabídněte. Platím hotově. Tel: 724 806 101



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 2 | strana 16

V minulé čtyř-
směrce jsme hle-
dali sáňky (zatím 
to na ně v Opočně 
moc nevypadá). 

Drobnou cenu 
si v opočenském 
íčku může vy-
zvednout Karolí-
na Faltejsková. 
Gratulujeme. 

A co skrývá tajenka tentokrát? Hledáme 
jednu akci, která proběhne v Opočně  
v únoru. A jistě potěší nejen vás, děti, 
ale také dospěláky. Tak hurá do luštění, 
už se těšíme na vaše odpovědi! Posílat je 
můžete na kontakty uvedené u křížovky.

dětský koutek – čtyřsměrka —

Správná odpověď z minulé křížovky zněla Silvestrovská kudla – 
časopis, který vycházel v Opočně několik desetiletí a byl o něj velký 
zájem. Nástěnný kalendář Opočna na rok 2018 od nás za správnou 
odpověď zíkává Jaroslav Hofman. Vyzvednout si ho může v opočen-
ském informačním centru. V dnešní tajence se opět skrývá chybějící 
kousek Opočenské perličky, kterou si můžete přečíst na straně 11 

tohoto vydání Opočenských novin. Tentokrát soutěžíme o balíček 
z informačního centra. Své odpovědi můžete zasílat e-mailem na 
tic@opocno.cz, prostřednictvím SMS zprávy na 777 634 447 – do 
zprávy prosím uveďte i své celé jméno. Odpověď nám také můžete 
zatelefonovat do informačního centra na číslo 494 668 111 nebo se 
stavit osobně. Uzávěrka odpovědí je 16. března v 15 hodin. (red)

křížovka —

BIFLAŘ
CENY
CVIKR 
KÁČE 
MENU
NIČEMOVÉ
NUDA 
OÁZA
PTÁCI
RODIČ 
RYSE 
SENO
ŠPAGÁTY
VLEZ 
VÝSKYT
ZLOST


